CÂMARA MUNICIPAL
ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE
Secretária Legislaࢡva e Apoio Parlamentar – SLAP

OFÍCIO Nº 146/GP/CMETOPO/RO
Em, 15 de agosto de 2023.

Ao Exmo. Sr. Prefeito
JUAN ALEX TESTONI
76920-000 Ouro Preto do Oeste – RO

Assunto:   “Encaminhamento.”

Senhor Prefeito,

1. Encaminhamos:

a) Projeto  de  Lei  nº  3067  de  08  de  agosto  de  2023   que “ACRESCENTA
DISPOSITIVOS  NA  LEI  Nº  2.893,  DE  06  DE  OUTUBRO  DE  2021,  QUE  REGULAMENTA  O
SISTEMA DE CONTRATAÇÃO DE MÉDICOS CLÍNICO GERAL E DE ESPECIALIDADES, NO ÂMBITO
DAS UNIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA E HOSPITAL MUNICIPAL, DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
OURO PRETO DO OESTE, MEDIANTE CREDENCIAMENTO POR CHAMAMENTO PÚBLICO E DÁ
OUTRAS  PROVIDÊNCIA  E  SUAS  POSTERIORES  ALTERAÇÕES.”   Aprovado para  sanção,
atendendo o que determina o Art. 42 da Lei Orgânica Municipal.

1ª Votação na 67ª Sessão Extraordinária na data de 14/08/2023 às 18h20min quórum 8,
votos favoráveis 8, situação aprovado. 2ª Votação na 68ª Sessão Extraordinária na data de
14/08/2023 às 18h50min, quórum 8, votos favoráveis 8, situação aprovado.

b) Projeto de Lei nº  3068 de  10 de agosto de 2023 que  "AUTORIZA O PODER
EXECUTIVO  A  ABRIR  NO  ORÇAMENTO  VIGENTE  CRÉDITO  ESPECIAL  POR  SUPERAVIT
FINANCEIRO  E  DÁ  OUTRAS  PROVIDÊNCIAS.” Aprovado para  sanção,  atendendo  o  que
determina o Art. 42 da Lei Orgânica Municipal.

1ª Votação na 67ª Sessão Extraordinária na data de 14/08/2023 às 18h20min quórum 8,
votos favoráveis 8, situação aprovado. 2ª Votação na 68ª Sessão Extraordinária na data de
14/08/2023 às 18h50min, quórum 8, votos favoráveis 8, situação aprovado.

c) Projeto de Lei nº 3069 de 10 de agosto de 2023   que “ALTERA DISPOSITIVO NA
LEI  Nº  2.163,  DE  17  DE  NOVEMBRO  DE  2015,  QUE  DISPÕE  SOBRE  A  CRIAÇÃO  DA
GRATIFICAÇÃO  DE  CONDUÇÃO  DE  VEÍCULOS  E  DÁ  OUTRAS  PROVIDÊNCIAS  E  SUAS
POSTERIORES ALTERAÇÕES.” Aprovado para sanção, atendendo o que determina o Art. 42
da Lei Orgânica Municipal.

1ª Votação na 67ª Sessão Extraordinária na data de 14/08/2023 às 18h20min quórum 8,
votos favoráveis 8, situação aprovado. 2ª Votação na 68ª Sessão Extraordinária na data de
14/08/2023 às 18h50min, quórum 8, votos favoráveis 8, situação aprovado.

Av. Gonçalves Dias nº. 4236, Bairro União CEP 76920-000
Tel. (69) 3461-2291 /email:camaraopo@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL
ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE
Secretária Legislaࢡva e Apoio Parlamentar – SLAP

2.  É o encaminhamento conforme anotações que segue.

Atenciosamente,

ROSÁRIA HELENA DE OLIVEIRA LIMA
VEREADORA – UNIÃO BRASIL

PRESIDENTE

Av. Gonçalves Dias nº. 4236, Bairro União CEP 76920-000
Tel. (69) 3461-2291 /email:camaraopo@gmail.com